12
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), terça-feira, 13 de Outubro de 2020.

RESUMO DO 1º TERMO
ADITIVO AO TERMO DE

FOMENTO Nº 9052/2019

ENTIDADES CONVENENTES:
Secretaria de Estado da Saúde e a
Fundação Social Rural de Colatina
OBJETO: Alteração da descrição do
item “fogão industrial”, constante
no plano de trabalho.
DATA DA ASSINATURA:
08/10/2020
PROCESSO Nº 86409131
REGISTRO: 190326

RAFAEL GROSSI GONÇALVES
PACIFICO

Subsecretário de Estado da Saúde
Protocolo 616981

RESUMO DO 2º TERMO
ADITIVO AO TERMO DE

FOMENTO Nº 9015/2019

ENTIDADES CONVENENTES:
Secretaria de Estado da Saúde e a
Fundação Beneficente Rio Doce
OBJETO: Autorizar a utilização do
saldo remanescente (economia),
no valor de R$ 4.066,65 (quatro
mil, sessenta e seis reais e
sessenta e cinco centavos), para
aplicação no objeto da parceria,
visando a aquisição de 01 (uma)
cama manual fawler.
DATA DA ASSINATURA:
08/10/2020
PROCESSO Nº 85629847
REGISTRO: 190063

RAFAEL GROSSI GONÇALVES
PACIFICO

Subsecretário de Estado da Saúde
Protocolo 616982

RESUMO DO 2º TERMO
ADITIVO AO TERMO DE

FOMENTO Nº 9011/2019

ENTIDADES CONVENENTES:
Secretaria de Estado da Saúde e a
Fundação Beneficente Rio Doce
OBJETO: Autorizar a utilização do
saldo remanescente (economia), no
valor de R$ 15.000,00 (quinze mil
reais), para aplicação no objeto da
parceria, visando a aquisição de 03
(três) camas manuais fawler e 07
(sete) mesas auxiliares 40x40x80.
DATA DA ASSINATURA:
08/10/2020
PROCESSO Nº 85533416
REGISTRO: 190065

RAFAEL GROSSI GONÇALVES
PACIFICO

Subsecretário de Estado da Saúde
Protocolo 616983

RESUMO DO 1º TERMO
ADITIVO AO TERMO DE

FOMENTO Nº 9042/2019

ENTIDADES CONVENENTES:
Secretaria de Estado da Saúde e a
Fundação Clinica Carmem Lucia
OBJETO: Alteração do montante
total de recursos a serem aplicados
na execução do objeto, devido ao
acréscimo de recursos, a título
de contrapartida, no valor de R$
17.000,00 (dezessete mil reais),
para aplicação no objeto da

parceria.
DATA DA ASSINATURA:
07/10/2020
PROCESSO Nº 86550373
REGISTRO: 190287

RAFAEL GROSSI GONÇALVES
PACIFICO

Subsecretário de Estado da Saúde
Protocolo 616986

RESUMO DO 17º TERMO
ADITIVO AO CONTRATO DE

GESTÃO Nº 001/2015

CONTRATANTE: Secretaria de
Estado da Saúde
CONTRATADA: Pró-Saúde
Associação Beneficente de
Assistência Social e Hospitalar
OBJETO: (a) manter inalterados
as metas assistenciais, os recursos
financeiros e os indicadores de
qualidade estabelecidos no 16º
termo aditivo ao Contrato de
Gestão nº 00/2015
VALOR: R$ 10.362.149,94 (dez
milhões, trezentos e sessenta e
dois mil, cento e quarenta e nove
reais e noventa e quatro centavos),
parcela referente ao período de
01 de setembro de 2020 a 30 de
setembro de 2020.
DATA DA ASSINATURA:
30/09/2020
PROCESSO Nº 70994196

GLEIKSON BARBOSA DSO
SANTOS

Secretário de Estado da Saúde
Protocolo 617142

ERRATA

Na redação da Portaria nº 311-S, de
08 de outubro de 2020, publicada
em 09/10/2020.

ONDE SE LÊ:-
...Patricia Pitanga Bertoch...

LEIA-SE:-
...Patricia Pitanga Bertocchi...

Vitória 09 de outubro de 2020

NÉSIO FERNANDES DE
MEDEIROS    JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 616971

Hospitais

HOSPITAL DRA RITA DE
CÁSSIA

ORDEM DE FORNECIMENTO
Proc.HDRC.:88167712
Proc.86915800-PR: 0450/2019
ARP Nº:1125/19- MBT  Com. Hosp.
Eireli- Lote 04-Clonidina, cloridrato
150MCG/ML- Vr. Total R$2.704,00
ARP Nº:1126/19- Fresenius Kabi
Brasil Ltda- Lote 05- Lactado
de sódio 3,1MG/ML- Vr. Total
R$21.760,00

B.S.Francisco,09/10/2020
Lorena T. C. Lacerda
Diretora Geral HDRC

Protocolo 616944

ORDEM  DE  FORNECIMENTO Nº 799/2020

PROCESSO Nº 86296442; PROC. PAGTO Nº 88331334
REF. ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS  Nº 0123/2019
PREGÃO  Nº 0117/2019

CONTRATANTE: HOSPITAL DR. ROBERTO ARNIZAUT SILVARES

CONTRATADA:  SAMTRONIC INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

Objeto: Equipos Bomba Infusão. Valor Total de R$ 24.810,00 (Vinte e
Quatro  Mil e Oitocentos e Dez  Reais).

Lote 01 - 5ª Parcela

Item Descrição Und Quant V.
Unit

V. Total

1.1
Equipo Bomba Infusão Peristaltica com Filtro

Und 1.200 13,75 16.500,00

Lote 02 - 4ª Parcela

Item Descrição Und Quant V. Unit V. Total

1.2
Equipo Fotoprotetor Bomba
Infusão Peristaltica com
Filtro

Und 600 13,85 8.310,00

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA
Elemento de Despesa 339030, fonte 155.

São Mateus, 09/10/2020
Kepler Alexandro Reis Júnior
Diretor Geral/HRAS

Protocolo 616961

Hospital Estadual Infantil
Nossa Senhora da Glória
Resumo de Notas de Empenho
referente a Ata de Registro de
Preços.
Ata de Registro de Preços
N°. 00171/2020
Proc.: 2020-PNV5H
P. Eletrônico: 0060/2020
Fornecimento: 0001/2020
Objeto: Sensor de temperatura
PARTES: Hospital Infantil Nossa
Senhora da Glória
Empresa: Ultramedvix Comercio
de Produtos Médicos LTDA.
Empenho: 2020NE02657
Valor: R$3.150,40
Ata de Registro de Preços
N°. 00173/2020
Fornecimento: 0001/2020
Objeto: Papel grau cirúrgico
PARTES: Hospital Infantil Nossa
Senhora da Glória
Empresa: Ghost Comercio de
Equipamentos Hospitalares LTDA
Empenho: 2020NE02656
Valor: R$862,20
Ata de Registro de Preços
N°. 00175/2020
Fornecimento: 0001/2020
Objeto: Aspirador Portátil
PARTES: Hospital Infantil Nossa
Senhora da Glória
Empresa: Vivamed Comércio e Re-
presentação de Material Hospitalar
Eireli ME
Empenho: 2020NE02658
Valor: R$13.819,80

Informações:
hinsg.licitacao@saude.es.gov.br
27 3636-7559
Vitória-ES, 13 de Outubro de 2020.
Thais Vieira Chiesa Regado
Diretor Geral - HINSG

Protocolo 617003

Hospital Estadual Infantil
Nossa Senhora da Glória
Resumo de Notas de Empenho
referente a Ata de Registro de
Preços.
Ata de Registro de Preços
N°. 00111/2020
Proc.: 2020-87DJ3
P. Eletrônico: 0051/2020
Fornecimento: 1462/2020
Objeto: Medicamentos
PARTES: Hospital Infantil Nossa
Senhora da Glória
Empresa: Nsa Distribuidora de
Medicamentos Eireli
Empenho: 2020NE02652
Valor: R$5.883,00
Informações:
hinsg.licitacao@saude.es.gov.br
27 3636-7559
Vitória-ES, 13 de Outubro de 2020.
Thais Vieira Chiesa Regado
Diretor Geral - HINSG

Protocolo 617004

RESUMO DE ORDEM DE
FORNECIMENTO

Contratante: SESA/HABF
Objeto: Material de Consumo
Processo: 87573377 - HABF
OF:806/2020-Ata:0126/2020

Contratada: Kylimp Hospitalar
Ltda Me
Lote 03 - Item 01 (extensão PVC,
3m); Quant.: 400 un; Valor Total:
R$ 1.060,00.
OF:807/2020-Ata:0127/2020

Contratada: Cremer S/A
Lote 04 - Item 01 (extensão PVC,
2m); Quant.: 550 un; Valor Total:
R$ 935,00.
OF:808/2020-Ata:0128/2020

Contratada: Serramed Produtos
Hospitalares Ltda Me
Lote 05 - Item 01 (extensão p/
oxigenoterapia); Quant.: 360 un;
Valor Total: R$ 540,00.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 9 de Outubro de 2020 às 22:43:34
Código de Autenticação: c897fc07

eloisajogaib
Realce